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    6 czerwca br. firma Flowair zorganizowała konferencję pt. „Innowacje w Technice
Grzewczej”. Spotkanie odbyło się w sali wystawowej Instytutu Wzornictwa Przemysłowego w
Warszawie. Następnie gości zaproszono na wieczorną galę do Hotelu Jan III Sobieski, podczas
której zostali wyłonieni zwycięzcy konkursu Helios 2008.
    Firma Flowair już po raz drugi zorganizowała konferencję, której celem była wymiana
informacji i doświadczeń w gronie specjalistów z branży. W spotkaniu uczestniczyli projektanci,
naukowcy, przedstawiciele prasy oraz firm instalacyjnych – łącznie ponad 150 osób związanych
z branżą grzewczą i wentylacyjną. 
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Dawka wiedzy technicznej    Pierwszą część konferencji rozpoczął dr inż. Mieczysław Dzierzgowski (wykładowcaPolitechniki Warszawskiej) wystąpieniem na temat audytu energetycznego w obiektachprzemysłowych na przykładzie nietypowego budynku – hangaru samolotowego. Prelegentudowodnił, że nie ma bardziej ekologicznej energii niż energia... zaoszczędzona! W związku ztym pierwszym krokiem podczas oceny budynków powinno być szukanie możliwychoszczędności energii. Ponadto dr Dzierzgowski pokazał, że audyt wdrożony metodą„Termosystem” poprawia efektywność energetyczną w obiekcie, pozwalając obniżyć zużycieenergii i w związku z tym koszty ogrzewania. Podkreślił rolę właściwej regulacji instalacji poociepleniu budynku. Zła regulacja (brak przeregulowania, przy jednoczesnym ograniczeniuprzepływu) może być przyczyną wzrostu zużycia energii w obiekcie podanymtermomodernizacji nawet o 10%.     O nowoczesnych formach wzornictwa przemysłowego i możliwościach ich wykorzystaniapodczas projektowania urządzeń przemysłowych opowiedział Jarosław Szymański ze Studia1:1. Był to temat szczególnie bliski firmie Flowair, która uwzględnia nowoczesne trendywzornicze w projektowaniu urządzeń. Dzięki temu nagrzewnice LEO były dwukrotnymifinalistami konkursu Dobry Wzór organizowanego przez Instytut.    Kolejna część konferencji prowadzona została przez pracowników firmy Flowair, którzyprzedstawili uczestnikom spotkania:■ efektywne i ekologiczne nagrzewnice gazowe stosowne w obiektach przemysłowych (AlessioCortinovis – Dyrektor Eksportu firmy Robur i Jakub Doroszkiewicz – Specjalista ds.Technicznych),■ innowacje w sterowaniu pracą wentylatorów w nagrzewnicach powietrza (Paweł Szymański –Produkt Manager),■ układy do sterowania grupą urządzeń grzewczo-wentylacyjnych oraz przemysłowezastosowania układów automatyki w nagrzewnicach LEO i Robur (Maciej Puciul – KierownikSerwisu).    Gość z Włoch, Pan Alessio Cortinovis, na wstępie przedstawił zalety nagrzewnic gazowychtakie jak m.in.: możliwość efektywnego ogrzewania pomieszczeń, łatwą i szybką instalację, czyniskie zużycie gazu. Zwrócił też uwagę, na mały gradient temperatury, który dla systemu znagrzewnicami Robur wynosi tylko 0,3°C/m, co zostało potwierdzone przez przeprowadzonetesty i badania.     Następnie prelegent porównał sprawność całkowitą dwóch systemów:■ z nagrzewnicami gazowymi Robur,■ z kotłem kondensacyjnym z dystrybucją ciepła w postaci ogrzewania podłogowego.    Po obliczeniu sprawności całkowitej systemu, która jest iloczynem czterech składowychsprawności (wytwarzania, dystrybucji, emisji, sterowania) okazało się, że oba systemy są taksamo wydajne.    Firma Robur, choć kojarzona jest głównie z gazowymi nagrzewnicami powietrzaprzeznaczonymi do obiektów przemysłowych, szczyci się także produkcją systemów E3 –kondensacyjnych gazowych pomp ciepła o sprawności dochodzącej do 170% (przywykorzystaniu jako dolnego źródła ciepła pionowych sond z czynnikiem roboczym). Symbol E3powstał od angielskich słów: Efficiency, Economy i Ecology. W europejskiej klasyfikacjiurządzenia te mają klasę A+++. 

    W końcowej części konferencji Joanna Ryńska, redaktor naczelna portalu EER.pl i magazynu„Papieer” przekazała słuchaczom szczegółowe wiadomości dotyczące oczekiwań polskichklientów wobec systemu HVAC. Konkurs dla projektantów    Konferencję zakończyli Panowie Macieja Ośka (Dyrektor Handlowy Flowair) i WaldemarJoniec (redaktor Rynku Instalacyjnego) przedstawieniem 10 projektów, które zostałyzakwalifikowane do finału konkursu HELIOS 2008. Jego rozstrzygniecie nastąpiło podczaswieczornej gali.

    Flowair wspiera i promuje projektantów, dlatego oferuje szereg udogodnień w ich codziennejpracy – zaczynając od przygotowania dokładnych dokumentacji technicznych, poprzez programułatwiający dobór urządzeń, kończąc na organizacji szkoleń i konferencji. Dodatkowo firmakładzie duży nacisk na promowanie i docenianie pracyi zawodu projektanta instalacjigrzewczych. Tak powstała idea konkursu, której symbolem jest HELIOS.     Konkurs ma na celu wyłonienie tych projektantów, których prace wyróżniają się w szczególnysposób: charakteryzują się innowacyjnością, wysoką estetyką, a także wykorzystaniem pełnejgamy możliwości urządzeń firmy. Do konkursu zgłoszono blisko 100 projektów systemówogrzewania nadmuchowego oraz systemów wentylacji z całej Polski.    W tym roku w kategorii „Innowacje w Technice Grzewczej” zwyciężył projekt Pani EwyTenerowicz z pracowni Projektowanie i Nadzorowanie Zdzisław Kufel dotyczący FabrykiPrzetwórstwa Papierniczego i Zakładu Stolarskiego w Topoli.     W drugiej kategorii „Promowanie Ogrzewania Nadmuchowego” zwyciężyła Pani DanutaTurczyńska z firmy Klimat za projekt budynków magazynowych „Centrum Bik” w Sosnowcu iKrakowie. Zwyciężczynie oprócz statuetek HELIOS otrzymały 14-dniowe dwuosobowewycieczki do Barcelony. W czasie spotkania wręczono także 23 wyróżnienia. Osoby wyróżnionezostały nagrodzone trzydniowymi wycieczkami do Włoch.     Zarówno konferencja, jak i wieczorna gala były świetną okazją do uczczenia jubileuszu5-lecia firmy Flowair oraz podziękowania swoim klientom za długoletnią współpracę.    Od 1 września 2009 r. rusza III Edycja Konkursu HELIOS 2009! Wydanie 7/2008
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